
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.11.2021/p.22 

1/3 

22) CHIAMATA RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il decreto ministeriale 16 novembre 2020, n. 856 (“Secondo piano 

straordinario 2020 per il reclutamento di ricercatori di cui all’art. 24, 

co. 3, lett. b) della legge 240/2010”); 

VISTI il Regolamento generale di Ateneo, 

 il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 

Dipartimenti, del fabbisogno del personale docente e tecnico-

scientifico, emanato con D.R. 235 del 12.02.2020, prot. n. 5344-I/3,  

 il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato” di questa Università, emanato con D.R. n. 233-2020, 

prot. n. 5302 -I/3 del 12.02.2020; 

ATTESO che con il D.R. n. 943-2021, prot. n. 32275-VII/1 del 02.07.2021, è 

stato emanato il bando di una selezione pubblica per la copertura di 

n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante 

stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai 

sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), Legge 240/2010, con regime di 

impegno a tempo pieno - settore concorsuale 09/H1 “Sistemi di 

elaborazione delle informazioni”, settore scientifico–disciplinare ING-

INF/05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni” presso il 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio;  

VISTO il D.R. n. 1486-2021, prot. n. 51811-VII/1 del 03.11.2021, con il quale 

sono stati approvati gli atti della procedura espletata ed è stato dato 

atto che la Commissione giudicatrice ha, all’unanimità, individuato 

come idonea la dott.ssa Azzurra RAGONE a ricoprire il posto di 

ricercatore universitario a tempo determinato messo a concorso; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio, nella seduta del 23.11.2021, ha proposto la chiamata della 

dott.ssa Azzurra RAGONE in qualità di ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 

240/2010 per il settore concorsuale 09/H1 “Sistemi di elaborazione 

delle informazioni”, settore scientifico–disciplinare ING-INF/05 

“Sistemi di elaborazione delle informazioni”, a decorrere dalla prima 

data; 

VALUTATA la proposta del Rettore di far decorrere la chiamata in parola dal 

giorno 01.02.2022, con imputazione della stessa a valere sulle risorse 

rivenienti dal D.M. 856/2020; 

ATTESO che con il D.R. n. 909-2021, prot. n. 31121-VII/1 del 25.06.2021, è 

stato emanato il bando di una selezione pubblica per la copertura di 

n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, mediante 

stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai 

sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), Legge 240/2010, con regime di 

impegno a tempo pieno - settore concorsuale 07/G1 “Scienze e 

Tecnologie Animali” – settore scientifico-disciplinare AGR/19 

“Zootecnia Speciale” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE); 

VISTO il D.R. n. 1595-2021, prot. n. 55031-VII/1 del 18.11.2021, con il quale 

sono stati approvati gli atti della procedura espletata ed è stato dato 

atto che la Commissione giudicatrice ha, all’unanimità, individuato 

come idonea la dott.ssa Antonella DELLA MALVA a ricoprire il posto 

di Ricercatore universitario a tempo determinato messo a concorso; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.11.2021/p.22 

2/3 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria (DAFNE), nella seduta del 23.11.2021, ha 

proposto la chiamata della dott.ssa Antonella DELLA MALVA in 

qualità di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 

3, lettera b) della legge n. 240/2010 per il settore concorsuale 07/G1 

“Scienze e Tecnologie Animali” – settore scientifico-disciplinare 

AGR/19 “Zootecnia Speciale”, a decorrere dalla prima data utile; 

VALUTATA la proposta del Rettore di far decorrere la chiamata in parola dal 

giorno 01.12.2021, con imputazione della stessa a valere sulle risorse 

rivenienti dal D.M. 856/2020; 

ATTESO che con il D.R. n. 952-2021, prot. n. 32489-VII/1 del 05.07.2021, è 

stato emanato il bando di una selezione pubblica per la copertura di 

n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante 

stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai 

sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), Legge 240/2010, con regime di 

impegno a tempo pieno - settore concorsuale 07/I1 “Microbiologia 

agraria” – settore scientifico-disciplinare AGR/16 “Microbiologia 

agraria” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria (DAFNE); 

VISTO il D.R. 1590-2021, prot. n. 54941-VII/1 del 18.11.2021, con il quale 

sono stati approvati gli atti della procedura espletata ed è stato dato 

atto che la Commissione giudicatrice ha, all’unanimità, individuato 

come idonea la dott.ssa Barbara SPERANZA a ricoprire il posto di 

Ricercatore universitario a tempo determinato messo a concorso; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria (DAFNE), nella seduta del 23.11.2021, ha 

proposto la chiamata della dott.ssa Barbara SPERANZA in qualità di 

ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 

b) della legge n. 240/2010 per il settore concorsuale 07/I1 

“Microbiologia agraria” – settore scientifico-disciplinare AGR/16 

“Microbiologia agraria”, a decorrere dalla prima data utile; 

VALUTATA la proposta del Rettore di far decorrere la chiamata in parola dal 

giorno 01.12.2021, con imputazione della stessa a valere sulle risorse 

rivenienti dal D.M. 856/2020; 

ACCERTATA la copertura finanziaria, 

DELIBERA 

- di approvare la chiamata della dott.ssa Azzurra RAGONE, in qualità di Ricercatore 

universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro 

subordinato della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), Legge 

240/2010, con regime di impegno a tempo pieno - settore concorsuale 09/H1 

“Sistemi di elaborazione delle informazioni”, settore scientifico–disciplinare ING-

INF/05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni” presso il Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio, a decorrere dal 01.02.2022, con imputazione 

della stessa a valere sulle risorse rivenienti dal D.M. 856/2020; 

- di approvare la chiamata della dott.ssa Antonella DELLA MALVA, in qualità di 

Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di 

lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), 

Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo pieno - settore concorsuale 

07/G1 “Scienze e Tecnologie Animali” – settore scientifico-disciplinare AGR/19 

“Zootecnia Speciale” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria (DAFNE), a decorrere dal 01.12.2021, con imputazione della 

stessa a valere sulle risorse rivenienti dal D.M. 856/2020; 

-  di approvare la chiamata della dott.ssa Barbara SPERANZA, in qualità di 

Ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di 

lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. b), 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.11.2021/p.22 

3/3 

Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo pieno - settore concorsuale 07/I1 

“Microbiologia agraria” – settore scientifico-disciplinare AGR/16 “Microbiologia 

agraria” presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (DAFNE), a decorrere dal 01.12.2021, con imputazione della stessa a 

valere sulle risorse rivenienti dal D.M. 856/2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane 
- C.C.:  servizio contabilità e bilancio 
 direttori di dipartimento demet, dafne 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2021-12-21T16:17:36+0000
	ROMEI TERESA


		2021-12-21T17:36:51+0100
	Limone Pierpaolo




